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GUBERNATOR HOCHUL INFORMUJE, ŻE OD POCZĄTKU ROKU SZKOLNEGO W 
SZKOŁACH W CAŁYM STANIE NOWY JORK WYDANO UCZNIOM PONAD 150 

MILIONÓW BEZPŁATNYCH POSIŁKÓW  
  

Obecnie szkoły w całym stanie wydają ponad 2,5 mln bezpłatnych posiłków 
dziennie  

  
Pomaga to rodzinom z całego stanu zaoszczędzić nawet 450 mln USD 

miesięcznie na kosztach artykułów spożywczych  
  
Gubernator doprowadziła do opracowania i uchwalenia Ustawy o powszechnych 

posiłkach w szkołach  
  
  
Gubernator Kathy Hochul poinformowała dzisiaj, że od rozpoczęcia roku szkolnego we 
wrześniu szkoły w całym stanie Nowy Jork wydały już ponad 150 mln bezpłatnych 
posiłków – zgodnie z zainicjowaną przez gubernator Ustawą o powszechnych posiłkach 
w szkołach (Universal School Meals law). Obecnie dzięki przepisom stanowym 
zapewniającym wszystkim uczniom w stanie Nowy Jork dostęp do bezpłatnych śniadań 
i obiadów szkoły w całym stanie w każdy dzień zajęć szkolnych serwują ponad 2,5 mln 
bezpłatnych posiłków. Szacuje się, że bezpłatne posiłki w szkołach pozwalają rodzinom 
zaoszczędzić miesięcznie 165 USD na zakupach spożywczych na każde dziecko. 
Posiłki zaś pomagają w nauce oraz przekładają się na lepsze wyniki testów i 
frekwencję, a także zachowania w klasie. W stanie Nowy Jork, gdzie mieszka około 2,7 
mln uczniów, powszechne posiłki w szkołach mogą pomóc rodzinom w całym stanie 
zaoszczędzić nawet 450 mln USD miesięcznie na wydatkach na artykuły spożywcze.  
  
„Powszechne bezpłatne posiłki w szkołach pozwalają rodzinom zaoszczędzić pieniądze 
i gwarantują każdemu uczniowi pożywienie niezbędne mu do rozwoju, bez żadnych 
dodatkowych warunków” – powiedziała gubernator Hochul. „Żadne dziecko nie 
powinno być głodne w klasie i żaden rodzic nie powinien musieć nadwyrężać 
domowego budżetu, by spakować lunch. 150 mln posiłków wydanych naszym uczniom 
to jedna z form naszej walki o dobro nowojorskich dzieci, a jednocześnie obniżamy 
koszty życia w stanie Nowy Jork”.  
  
Ustawa o powszechnych posiłkach w szkołach, którą gubernator Hochul podpisała w 
maju, gwarantuje wszystkim uczniom w stanie Nowy Jork dostęp do zdrowego 



śniadania i obiadu w szkole. Ponadto, znosząc wymagania dochodowe dotyczące tego 
świadczenia, stan Nowy Jork wyrównał szanse i zwraca rodzicom pieniądze, które 
wydaliby na jedzenie.  
  
Podpisana przez gubernator ustawa przewidywała przeznaczenie 340 mln USD na 
powszechne bezpłatne posiłki w szkołach, umożliwiając wszystkim uczniom 
uczestniczących w programie szkół dostęp do bezpłatnych śniadań i obiadów, 
niezależnie od dochodów ich rodzin. Inicjatywa gubernator wymaga, aby wszystkie 
okręgi szkolne, szkoły społeczne i szkoły niepubliczne, które uczestniczą w 
ogólnokrajowym programie szkolnych obiadów i śniadań, zapewniały bezpłatne 
śniadania i obiady wszystkim uczniom, niezależnie od dochodów ich rodzin, 
zmniejszając w ten sposób koszty dla rodzin i zapewniając, że żaden uczeń nie będzie 
w szkole głodny. W ramach tej inicjatywy obecnie stan pokrywa uczniowską część 
kosztów wszystkich posiłków uczniów, którzy wcześniej nie otrzymywali bezpłatnych 
posiłków.  
  
Komisarz ds. edukacji stanu Nowy Jork Betty A. Rosa powiedziała: „Jak wiadomo, 
uczniowie nie mogą w pełni poświęcić się nauce, jeśli nie są zaspokojone ich 
podstawowe potrzeby. Zapewnienie im dostępu do zdrowych, niezawodnych posiłków 
ma zasadnicze znaczenie zarówno dla ich dobrego samopoczucia, jak i sukcesów w 
nauce. Nowojorski program bezpłatnych posiłków w szkołach to kluczowa inwestycja, 
która pomaga wyrównać szanse, pozwalając każdemu dziecku skupić się na nauce, a 
nie głodzie. Departament jest dumny z zarządzania tym programem i nie przestaje 
głęboko się angażować we współpracę z BOCES, okręgami i szkołami w całym stanie 
w celu zapewnienia każdemu uczniowi odpowiedniego żywienia i wsparcia, które są 
niezbędne do prawidłowego rozwoju”.  
  
Senator stanowa Shelley B. Mayer powiedziała: „Bardzo się cieszę, że dzięki 
mocnemu zaangażowaniu stanu Nowy Jork w poszerzenie dostępu do posiłków w 
szkołach od początku roku szkolnego w całym stanie wydano uczniom ponad 150 mln 
odżywczych posiłków – 2,5 mln w każdy dzień zajęć szkolnych. Jako przewodnicząca 
senackiej Komisji ds. Edukacji jestem dumna, że Nowy Jork wciąż stawia dzieci na 
pierwszym miejscu, a dzięki bezpłatnym śniadaniom i obiadom dostępnym dla każdego 
ucznia nasze dzieci mogą skupiać się na nauce bez obawy o głód czy wykluczenie 
społeczne. W przypadku wielu rodzin, które reprezentuję, oraz innych rodzin z całego 
stanu rosnące koszty i mniejsze wsparcie federalne powodują prawdziwe trudności w 
prowadzeniu gospodarstw domowych. Bezpłatne śniadania i obiady zmniejszają 
obciążenie finansowe rodzin, a jednocześnie zapewniają uczniom posiłki oraz 
sposobność do interakcji towarzyskich z rówieśnikami, które są im niezbędne do 
skupienia się na nauce. Jestem wdzięczna gubernator Kathy Hochul, a także moim 
koleżankom i kolegom z Senatu oraz Zgromadzenia, którzy tak bardzo się starali, aby 
każde dziecko w Nowym Jorku miało dostęp do zdrowego śniadania i lunchu, 
niezależnie od dochodów rodziny”.  
  
Senator stanowa Michelle Hinchey powiedziała: „Ustawa o powszechnych posiłkach 
w szkołach przyniosła bezpośrednie korzyści uczniom i rodzinom w całym stanie Nowy 



Jork. Jestem bardzo dumna, że mogę wspierać inicjatywę na rzecz dobra publicznego, 
która zapewnia podwójne korzyści: zwalcza głód wśród dzieci i pozwala rodzicom 
tydzień w tydzień oszczędzać na wydatkach na artykuły spożywcze. Niewiele inicjatyw 
oferuje niższe koszty i ma tak wielkoskalowy pozytywny wpływ na życie rodzin we 
wszystkich regionach stanu naraz. Powszechne posiłki w szkołach to niezwykły 
program i byliśmy zachwyceni, mogąc go wprowadzić w tym roku w stanie Nowy Jork – 
przy wsparciu rodziców, nauczycieli, działaczy i pani gubernator”.  
  
Członkini Zgromadzenia Jessica González-Rojas powiedziała: „W stanie Nowy Jork 
nasze dzieci są najważniejsze, a wprowadzenie powszechnych posiłków w szkołach 
jest nadzwyczajnym zwycięstwem. Jestem dumna, że mogłam współpracować z 
senator Hinchey, gubernator Hochul, marszałkiem Heastiem oraz szeroką koalicją 
działaczy, związków zawodowych, rodziców i liderów społeczności, aby to osiągnąć. Od 
września szkoły wydały ponad 150 mln darmowych posiłków – obecnie wydaje 2,5 mln 
dziennie – zapewniając rodzinom oszczędności na poziomie około 165 USD na dziecko 
miesięcznie i pomagając uczniom w nauce, skupieniu się i rozwoju. Dla rodzin z 
Queens, jednej z najbardziej zróżnicowanych kulturowo społeczności w kraju, oznacza 
to prawdziwą ulgę. W czasach, gdy edukacja i usługi socjalne są przedmiotem ataków, 
stan Nowy Jork decyduje się inwestować w nasze dzieci, eliminować stygmatyzację i 
dbać, by żadne dziecko nie głodowało w szkole. Tak to właśnie wygląda, gdy na 
pierwszym miejscu stawiamy rodziny. Dokonaliśmy tego i nasze dzieci mają się dzięki 
temu lepiej”.  
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